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Wstep

Badanie losow zawodowych absolwentéw prowadzone jest w Panstwowej Wyzszej Szkole
Zawodowe] juz od 2011 roku przez Akademickie Biuro Karier i stanowi wazny element
zarzadzania wyzszg uczelnig. Dostarcza wladzom uczelni informacji o poziomie
1 efektywnosci ksztalcenia z perspektywy absolwenta, ocen¢ zdobytych kwalifikacji
1 umiejetno$ci oraz stopnia satysfakcji absolwentow z decyzji o rozpoczeciu studidw.
Umozliwia zdobycie podstawowej wiedzy o tym, co abiturienci sadzg o warunkach studiow
na uczelni, jakosci i przydatnosci studiow w uzyskaniu zatrudnienia lub jakie trudnosci
napotkali na rynku pracy. Wyniki badan wskazuja czy uczelnia ksztalci specjalistow

pozadanych przez rynek pracy.

Kazdy absolwent PWSZ w Glogowie moze wzig¢ udzial w badaniu. Ankiety wysytane sa do
wszystkich, ktorzy wyrazili zgode poprzez wypehienie formularza dla absolwentow.
Monitorowanie realizowane jest jako ilosciowe badanie sondazowe przeprowadzane za
posrednictwem internetu, po przez indywidualny link do ankiety, ktory jest wysylany

W oparciu o wezesniej przygotowang liste adresow e-mailowych.

Ponizszy raport przedstawia wyniki badania ,,Losy zawodowe absolwentow Panstwowe;j
Wyzszej Szkoty Zawodowej w Glogowie, rocznik 2018/2019”. Badaniem objeci zostali
absolwenci Instytutu Ekonomicznego, Humanistycznego i Politechnicznego, ktorzy ukonczyli
studia i obronili prace dyplomowe w 2019 roku. W danym roku akademickim studia
ukonczyty 244 osoby. Ankieta skierowana zostala do tych absolwentéw, ktérzy wyrazili
zgode na udzial w badaniu. Rozestanych zostato 170 zaproszen. 123 osoby odestaly ankiety,
z czego 115 stanowily ankiety wypelione w cato$ci, za$ 8 to ankiety wypelnione czg¢$ciowo

lub jedynie otwarte i odestane bez odpowiedzi.
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1. INFORMACJE OGOLNE

1.1. Wiek

Z udzielonych odpowiedzi wynika, ze najwiecej badanych absolwentéw byto
w przedziale wiekowym 21-25 lat (51,30%) oraz w przedziale wiekowym 25-30 lat (20,00%).
Najmniej ankietowanych studentow byto w wieku 45-50 1 50 lat (po 2,61%). Z badania
wynika, Ze osoby z najstarszych grup wiekowych to gléwnie studenci Instytutu

Humanistycznego (na 18 0sob z najstarszych grup wiekowych, 14 to humanisci).

1. Wiek

Odpowiedz Liczba Procent
21-25 59 51,30%
25-30 23 20,00%

30-35 8 6,96%

35-40 7 6,09%
40-45 12 10,43%

45-50 3 2,61%

50 3 2,61%

1.2. Pleé

Zdecydowana wigkszo$¢ respondentéw biorgcych udzial w badaniu to kobiety.

Stanowig one 78,26% ankietowanych.

2. Ple¢
Odpowiedz Liczba Procent
Kobieta 90 78,26%
Mezczyzna 25 21,74%

Na podstawie uzyskanych wynikow mozna zauwazy¢, ze az 92,86% ankietowanych
w Instytucie Ekonomicznym i 91,31% ankietowanych w Instytucie Humanistycznym to
kobiety. W Instytucie Politechnicznym zdecydowang wickszo$¢ respondentow stanowig

mezezyzni (94,44%).

N przestrzeni lat mozna zaobserwowaé, ze niezmiennie to kobiety stanowig wigkszo$¢
ankietowanych — w roku akademickim 2017/2018 to 79,07%, 2016/2017 — 69,12%,
2015/2016 — 67,35%.
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1.3. Forma studiow
W badanej grupie najwigcej osob ukonczylo studia stacjonarne tj. 60,00%, za$
pozostali to absolwenci studiéw niestacjonarnych.

W Instytucie Politechnicznym 1 Ekonomicznym okoto potowa, a w Instytucie

Humanistycznym az 67,16% studentow studiowalo w systemie stacjonarnym.

3. Forma studiow

Odpowiedz Liczba Procent
studia stacjonarne 69 60,00%
studia niestacjonarne 46 40,00%

1.4. Ukonczony Instytut i kierunek studiow

Najwiekszy udzial w badaniu mieli absolwenci Instytutu Humanistycznego (60,00%),

nastepnie z Instytutu Ekonomicznego (24,35%) 1 z Instytutu Politechnicznego (15,65%).

Z kolei biorac pod uwage og6lng liczbe absolwentdw w roku akademickim 2018/2019 ankiete
wypehito 66,67% wszystkich absolwentéw Instytutu Ekonomicznego, 43,90% Instytutu

Politechnicznego 1 42,86% Instytutu Humanistycznego.

4. Ukonczony Instytut

Odpowiedz Liczba Procent
Instytut Ekonomiczny 28 24.35%

Instytut Humanistyczny 69 60,00%

Instytut Politechniczny 18 15,65%

5. Ukonczony kierunek studiow

Odpowiedz Liczba Procent
finanse 1 rachunkowo$¢ 28 24,35%

pedagogika 64 55,65%

automatyka i robotyka 12 10,43%

metalurgia 6 5,22%

nowe media 5 4,35%

W badanym roku najwigcej oséb wypetnito ankiet¢ z kierunku pedagogika (55,65%),

a najmniejszy udzial w badaniu maja absolwenci kierunku nowe media (4,35%).
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2. STATUS ZAWODOWY ABSOLWENTA
2.1. Aktywnos¢ w okresie studiow

Z ponizszej tabeli wynika, ze studenci PWSZ w Glogowie w okresie trwania studiow
podejmowali réznego rodzaju aktywno$¢ zawodowa. Ponad polowa respondentow
zadeklarowata, ze w okresie nauki odbywata staz lub praktyke. Dla 48,70% badanych
wykonywana praca byla zgodna z kierunkiem studiéw, z kolei dla 27,83% praca nie byta
zwigzang z kierunkiem ksztatcenia. Tylko 3 osoby wziety udziat w konkursach (tj. 2,61%),
5,22% ankietowanych dziatalo w organizacjach studenckich, a 10,43% o$wiadczylo,

ze w okresie studiow nie byli aktywni zawodowo.

6. Aktywnos$¢ w okresie studiow

Odpowiedz Liczba Procent
konkursy 3 2,61%
kota naukowe 8 6,96%
organizacje studenckie 6 5,22%
praktyki/staze 67 58,26%
praca zwiazana z kierunkiem studiow 56 48,70%
praca nie zwigzana z kierunkiem studiow 32 27,83%
brak aktywnos$ci zawodowej 12 10,43%

Analizujac udzielone odpowiedzi z uwzglednieniem podziatu na Instytuty mozna
zauwazy¢, ze w Instytucie Ekonomicznym prawie 70% badanych studentow odbylo praktyke
lub staz w czasie pobierania nauki. W Instytucie Humanistycznym sytuacja wyglada
podobnie. 63,77% humanistow w czasie studiow obywata praktyke lub staz, a w Instytucie

Politechnicznym tylko 22,22%.

Dziatalno$¢ w kotach naukowych potwierdzito tylko 3 studentow z Instytutu Humanistycznego
1 5 studentéw Instytutu Politechnicznego. W konkursach brali udzial wylacznie studenci

Instytutu Humanistycznego (3 osoby).

Brak aktywnosci zawodowej w okresie studiow zadeklarowato 10,43% badanej populacji i sg

to gtownie abiturienci kierunku pedagogika (11 osob).

Na przestrzeni ostatnich czterech lat najbardziej popularng forma aktywnos$ci
zawodowej wsrod studentow sg staze 1 praktyki zawodowe - wskaznik utrzymuje si¢ powyzej

50%. Najwyzsza wartos¢ osiggnal w roku akademickim 2017/2018 1 wynidst 76,74%.
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Sumujac wskazniki okreslajace procent abiturientow wykonujacych w czasie studiow prace
zwigzang 1 nie zwigzana z kierunkiem studiow mozna zauwazy¢, ze procent studentow
pracujacych utrzymuje si¢ na podobnym poziomie tj. ponad 70% (rok akademicki 2015/2016
— 73,47%, 2016/2017 — 70,58%, 2018/2019 — 76,53%). Tylko w roku akademickim
2017/2018 zostal odnotowanych spadek do poziomu 48,84%.

Nadal utrzymuje si¢ na podobnym poziomie procent studentéw, ktorzy nie podejmowali
zadnej aktywno$ci zawodowej w czasie ksztalcenia i obecnie wynosi 10,43%. Sa to

gtownie absolwenci Instytutu Humanistycznego.

Wykres 1. Aktywnos$¢ w okresie studiow na przestrzeni czterech lat

0,43%
11,63
brak aktywnos$ci zawodowe;j 769
16,33%
27,83%
0,
praca nie zwigzana z kierunkiem studiéw 33,82%
28,57%
48,70%
56%
praca zwigzana z kierunkiem studiow %
44,90%
1 . m2018/2019
. . 76,74% m2017/2018
praktyki / staze 60,29%
9.18% m2016/2017
J m2015/2016
5,22%
4,65%
organizacje studenckie 949
6,12%
9,60%
00
kota naukowe 35%
10,20%
2,61%
0%
konkursy 4.41%
2,04%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% < 80%
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2.2. Posiadane doswiadczenie zawodowe

Absolwenci Panstwowej Wyzszej Szkoty Zawodowe] w Glogowie w przewazajacej

mierze posiadali doswiadczenie zawodowe.

7. Czy posiadales$/as doswiadczenie zawodowe?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 65 56,52%
Nie 50 43,48%

Podjecie pracy zarobkowej w trakcie studiow zadeklarowata ponad potowa uczestnikow
badania z Instytutu Humanistycznego i Ekonomicznego. W Instytucie Politechnicznym

wskaznik wyniost 77,78%.

W roku akademickim 2018/2019 odnotowano najwigkszy sposrod wszystkich rocznikéw

odsetek respondentow, ktorzy posiadali doswiadczenie zawodowe (56,52%).

Wykres 2. Posiadane doSwiadczenie na przestrzeni czterech lat

43 48%
2018/2019 56,52%
67,44%
2017/2018 32,56%
M nie
J M tak
58,82%
2016/2017 41,18%
59,18%
2015/2016 0,82%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%
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2.3. Mozliwos$¢ zatrudnienia po odbytym stazu

Tylko dla 28,70% oso6b odbyty staz zakonczyl si¢ zatrudnieniem. 71,30%

ankietowanych absolwentow nie zostato zatrudnionych.

8. Czy staz w firmie wiazal sie z p6zniejszym zatrudnieniem?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 33 28,70%
Nie 82 71,30%

W ciaggu ostatnich lat wskaznik procentowy oséb zatrudnianych po odbyciu stazu
wzrastal 24,49% - rok 2015/2016, 30,88% - rok 2016/2017. W roku akademickim 2017/2018
odnotowano zdecydowany spadek do 18,60%, a w roku akademickim 2018/2019 ponowny
wzrost do poziomu 28,70% (33 osoby). 9 os6b z Instytutu Ekonomicznego,
19 os6b z Instytutu Humanistycznego 1 5 osob z Instytutu Politechnicznego pozostato

w firmie, w ktorej odbywalo staz.

Wykres 3. Mozliwos¢ zatrudnienia po odbytym stazu na przestrzeni czterech lat

90% -
’ 81,40%
80% - 75,51%
0,
69,12% 1130
70% -
60% -
50% - o tak
20% - M nie
30,889
28,70
30% - 24,499
18,60
20% -
10% A
0% T T T
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
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2.4. Sposoby znalezienie pracy

Absolwenci Panstwowej Wyzszej Szkoty Zawodowe] w Glogowie korzystali z wielu

sposobow znalezienia pracy. Najczesciej wybierali internetowe serwisy pracy.

9. Sposoby znalezienia pracy:

Odpowiedz Liczba Procent
ogloszenia prasowe 14 12,17%

Biuro Karier 4 3,48%

rozsylanie swoich ofert do firm 40 34,78%
Internet - serwisy pracy 47 40,87%

prowadzenie wlasnej dziatalno$ci 5 4,35%
agencja doradztwa personalnego 1 0,87%
zarejestrowanie si¢ w internetowej bazie danych 6 5,22%
praca czasowa 7 6,09%

program stazowy 17 14,78%

znajomosci 39 33,91%

Respondenci na pytanie o wykorzystywane sposoby poszukiwania pracy najczescie]
wskazywali na Internet — serwisy pracy 40,87%. Na drugim miejscu znalazto si¢ rozsytanie
ofert do firm — 34,78%. Najmniej popularng formg poszukiwania pracodawcy sa agencje
doradztwa zawodowego. Z tej formy skorzystata tylko 1 osoba, tj. absolwent Instytutu

Politechnicznego.

W  odniesieniu do roku akademickiego 2017/2018 spadtl procent osob znajdujacych
zatrudnienie za posrednictwem internetowych serwisoOw pracy, rozsytania ofert do firm, oraz
podejmowania zatrudnienia przez znajomosci. W roku akademickim 2018/2019 wrost
procent 0sob, ktore znalazty prace za posrednictwem Akademickiego Biura Karier, agencji
doradztwa personalnego, ogloszen prasowych lub zakladajagcych wlasng dzialalno$¢

gospodarcza.

str. 10




Wykres 4. Sposoby znalezienia pracy

. 0,87%
agencja doradztwa personalnego 0,00%
. . 3,48%
Biuro Karier 2,339
. D - 4,35%
prowadzenie wtasnej dziatalnosci 2,339
. 12,17
ogloszenia prasowe 4,65%
. ) . 5,22%
rejestracja w bazie danych 4,65%
m2018/2019
6,09% m2017/2018
praca czasowa 6,98%
. 78%
program stazowy 23,26%
. ‘o 1%
ZNnajomosci 39,53%
. . . 18%
rozsytanie swoich ofert do firm 39,53%
0,
Internet - serwisy pracy 51,16%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

2.5. Moment rozpoczecia zatrudnienia

Z wypetnionych ankiet wynika, ze 66,09% respondentow pracowato juz podczas
ksztatcenia. Sg to studenci wszystkich instytutéw — 64,29% badanych absolwentow Instytutu
Ekonomicznego, 60,87%Instytutu Humanistycznego i 88,89% Instytutu Politechnicznego
pracowato w czasie ksztatcenia. Tylko 13,04% absolwentéw deklaruje, Ze nie pracuje do dnia
dzisiejszego. Osoby bezrobotne sg absolwentami Instytutu Ekonomicznego (25%) 1 Instytutu
Humanistycznego (75%). Z kolei 10,43% ankietowanych deklaruje, ze rozpoczeta prace
w okresie do 3 miesigcy po ukonczeniu studiow, 4,35% w okresie 4-6 miesiecy a 5,22%

znalazta zatrudnienie od razu po ukonczeniu studiow w PWSZ w Glogowie.
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10. W jakim czasie po ukonczeniu studiow podjal/ela Pan/Pani prace?

Odpowiedz Liczba Procent
od razu po ukonczeniu studiow 6 5,22%
pracowalem/am jeszcze podczas studidw 76 66,09%
1-3 miesiace 12 10,43%
4-6 miesigcy 4,35%
7-12 miesigcy 0 0%
ponad rok 1 0,87%
nadal nie pracuj¢ 15 13,04%
Wykres 5. Moment rozpoczecia zatrudnienia na przestrzeni czterech lat
0,
41,86%
nadal nie pracuje o,
2653%
0,87%
,00%
ponad rok 00%
,00%
,00%
2,339
7-12 miesiecy 1.47%
2,049
1 H2018/2019
4,35%
,00% m2017/2018
4-6 miesiecy 1.47%
2,089 m 2016/2017
| m2015/2016
10,439
g0,
1-3 miesiagce 23 58%
16}33%
66,09%
0,
pracowatem/am jeszcze podczas studiow 57,35%
42,86%
%
11,63%
od razu po ukoriczeniu studidw 5%
10,209
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%




W roku akademickim 2018/2019 zdecydowanie wzrosta liczba osdb pracujacych
jeszcze podczas studiow. Wskaznik procentowy wzrost z 39,53% (rok akademicki
2017/2018) do 66,09% (rok akademicki 2018/2019). Wzrost takze wskaznik procentowy
osob, ktore podjely zatrudnienie w okresie 1-3 miesiecy od ukonczenia studidow 1 obecnie
wynosi 10,43%.

Zadowalajacy jest fakt, ze tylko 13,04% respondentéw do dnia wypetnienia ankiety nie

podjeto zatrudnienia. Wskaznik ten spadt w stosunku do roku poprzedniego o ponad 28%.

2.6. Pierwsza praca

Dla 42,61% respondentow obecna praca jest pierwsza po ukonczeniu studiow. Sa to
studenci Instytutu Politechnicznego (11 osdb), Instytutu Ekonomicznego (14 osob) i Instytutu

Humanistycznego (24 osob). 44,35% ankietowanych zmieniato pracodawcow.

11. Czy obecna praca jest pierwsza po ukonczeniu studiow?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 49 42,61%

Nie 51 44,35%

Nie pokazane 15 13,04%

Wykres 6. Odpowiedzi ankietowanych na pytanie ,,Czy obecna praca jest pierwsza po

ukonczeniu studiow?” na przestrzeni czterech lat

0
2018/2019 44,35%
42,61%
41,86%
2017/2018 30,23%
27,91% ™ Nie pokazane
® Nie
0,
2016/2017 47,06% W Tak
44,12%
0,
2015/2016 36,73%
36,73%
0% 10% 20% 30% 40% 50%
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Z powyzszego wykresu wida¢, ze w badanym roku nastgpit wzrost w poréwnaniu do
poprzedniego roku, oséb dla ktérych obecne zatrudnienie jest pierwszym po ukonczeniu
studiow. W badanym roku osiagnat on poziom 42,61%. Najwyzszy procent osob dla ktorych
praca jest pierwszg po ukonczeniu studiow byl w roku akademickim 2016/2017 i wyniost

44,12%.

2.7. Czynniki decydujace o wyborze pierwszej pracy zdaniem
pracujacych

Absolwenci Panstwowej Wyzszej Szkoty Zawodowej w Glogowie roku akademickiego
2018/2019 przy wyborze pierwszej pracy kierowali si¢ gldéwnie zgodnoscia wykonywanej
pracy z wyksztalceniem (37,39%). Wazna przy wyborze pracodawcy okazala si¢ takze
mozliwos$¢ rozwoju zawodowego (31,30%) oraz dobra atmosfera w firmie (19,13%). Dla

23,48% respondentdw istotne bylo tylko aby podja¢ zatrudnienie.

12. Czym kierowal/a si¢ Pan/|Pani wobec pierwszej pracy?

Odpowiedz Liczba Procent
prestiz firmy 7 6,09%
wysoko$¢ wynagrodzenia 17 14,78%
che¢ pozostania w miescie, w ktorym ukonczytem/am studia 7 6,09%
mozliwo$¢ rozwoju zawodowego 36 31,30%
praca zgodna z wyksztatceniem 43 37,39%
atrakcyjne dodatki do wynagrodzenia (np. samochod) 3 2,61%
uktady w firmie 2 1,74%
atrakcyjny program szkolen 5 4,35%
dobra atmosfera w firmie 22 19,13%
wzgledy rodzinne 8 6,96%
zdobyte wyksztalcenie 21 18,26%
niczym, po prostu chciatem/am mie¢ prace 27 23,48%

Po analizie udzielonych odpowiedzi mozemy zauwazy¢, ze priorytety przy wyborze

pracodawcy pokrywaly si¢ w kazdym instytucie.
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Wykres 7. Czynniki decydujace o wyborze pierwszej pracy na przestrzeni trzech lat

283,48%
niczym, po prostu chciatem/am mie¢ prac 16,28%
ym, po p / prace 18,345
18,26%
zdobyte wyksztatcenie v
16,18%
6,96%
wzgledy rodzinne v
gledy 10,29%
19,13%
dobra atmosfera w firmie v
26,47%
4,35%
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1,74%
uktady w firmie |}|0,00%
Y 0,00% m2018/2019
T m2017/2018
. . . 61%
atrakcyjne dodatki do wynagrodzenia (np. 2 659
samochéd) 1,47% m2016/2017
37,39%
praca zgodna z wyksztatceniem %
33,829
31,30%
mozliwos¢ rozwoju zawodowego 2
42,65%
chec¢ pozostania w miescie, w ktdrym %30%
ukorficzytem/am studia 11,76%
14,78%
wysoko$¢ wynagrodzenia 637
Y ynag 32,35%
| 0,
prestiz firmy 1,63%
18,24%
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Analizujac czynniki decydujace o wyborze pierwszej pracy na przestrzeni trzech lat mozemy
zauwazyC, ze od lat najwazniejsza dla respondentow jest zgodno$¢ wykonywanej pracy
z wyksztalceniem. W roku akademickim 2018/2019 wskaznik wynidst 37,39%, w 2017/2018
-27,91% 1 w roku 2016/2017 - 33,82% . Niezmiennie waznym czynnikiem dla studentow jest

mozliwo$¢ rozwoju zawodowego, dobra atmosfera w firmie i wysoko$¢ wynagrodzenia.

Niepokojacy jest fakt, ze z roku na rok wzrasta procent osob dla ktorych wazne jest tylko aby
podja¢ zatrudnienie. W ciggu trzech lat wskaznik wzrost o ponad 10 % - w roku akademickim

2016/2017 wynidst 13,24% , a w roku 2018/2019 - 23,48%.
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2.8. Zgodnos¢ pracy z kierunkiem ksztalcenia wedlug pracujacych

Na pytanie dotyczace zgodnosci podjetej pracy z kierunkiem ksztalcenia w PWSZ
w Glogowie, 56,52% respondentow udzielito pozytywnej odpowiedzi, zas 30,43%
o$wiadczylo, ze w momencie wypelniania ankiety nie pracuje w wyuczonym zawodzie.

Zadowalajacy jest fakt, ze w kazdym z instytutéw procent absolwentow pracujacych
w wyuczonym zawodzie wynosi okoto 50% - w Instytucie Ekonomicznym 50%, w Instytucie

Humanistycznym 56,52% 1 w Instytucie Politechnicznym az 66,67%.

13. Czy podjeta praca jest zgodna z kierunkiem ksztalcenia w PWSZ w Glogowie?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 65 56,52%

Nie 35 30,43%

Nie pokazane 15 13,04%

W roku 2018/2019 odnotowaliémy zdecydowany wzrost liczby os6b dla ktorych
wykonywana praca jest zgodna z kierunkiem ksztatcenia podjetym na PWSZ w Glogowie.
W badanym roku wynidst on 56,52% 1 jest wzrdst o 21,64% w stosunku do roku ubieglego.
W roku akademickim 2016/2017 i1 2015/2016 wskaznik ksztaltowat si¢ na podobnym
poziomie co w roku badanym i wyniost 57,35% 155,10%

Wykres 8. Zgodnos$¢ pracy z kierunkiem ksztalcenia na przestrzeni czterech lat

0,
2018/2019 2
56,52%
41,86%
2017/2018 2
34,88% m brak odpowiedzi
M nie
0,
2016/2017 9  tak
57)35%
26,53%
2015/2016 2
55,10%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%
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2.9. Poziom zadowolenia z obecnej pracy

Az 61,71% ankietowanych jest zadowolonych z obecnej pracy (19,13% jest bardzo
zadowolona, dla 17,39% praca spetnia ich oczekiwania 1 25,22% jest zadowolona). Dla

6,96% respondentow praca jest tylko zrédtem dochodu i mys$lg o zmianie pracodawcy.

14. Czy jestes zadowolony/a z obecnej pracy?

Odpowiedz Liczba Procent
bardzo zadowolony/a 22 19,13%

spetnia moje oczekiwania 20 17,39%
zadowolony/a 29 25,22%

miatem/am wigksze oczekiwania 10 8,70%

nie spetnia moich ambicji 3 2,61%

jest tylko zrédtem dochodu 8 6,96%

nie jestem zadowolony/a 0 0%
mys$le o zmianie pracy 8 6,96%
nie pokazane 15 13,04%

Na pytanie ,,czy jestes zadowolony/a z obecnej pracy?” odpowiedzi udzielito 25 absolwentow
Instytutu Ekonomicznego, 57 Instytutu Humanistycznego i 18 Instytutu Politechnicznego.
W Instytucie Humanistycznym 44 osoby sa zadowolone z obecnej pracy, co stanowi 77%
humanistow udzielajacych odpowiedzi na to pytanie. W Instytucie Politechnicznym 13 osob
jest usatysfakcjonowanych swoja obecng sytuacja zawodowa, co stanowi 72,22% inZynierow
udzielajacych odpowiedzi na to pytanie. Natomiast w Instytucie Ekonomicznym zadowolone

jest 14 0sob, co stanowi 56% ekonomistéw udzielajacych odpowiedzi na to pytanie.

Poroéwnujac powyzsze wyniki do poprzednich lat, mozemy stwierdzi¢, ze zdecydowanie
wzrést poziom satysfakcji z wykonywanej pracy i osiggngl on najwyzszy poziom na
przestrzeni 4 lat. W roku akademickim 2018/2019 az 61,74% respondentow stwierdzilo, sg
zadowoleni z wykonywanej pracy. W roku 2017/2018 wskaznik wyniost 44,18%, 2016/2017
-58,82% oraz w roku akademickim 2015/2016 — 51,02%.

str. 17




3. PLANY NA PRZYSZELOSC
3.1. Wilasna dzialalnos¢ gospodarcza

Z przeprowadzonego badania wynika, ze absolwenci roku akademickiego 2018/2019
raczej] nie myslg inie planujg w najblizszym czasie rozpoczaé wtasnej dziatalnosci
gospodarczej. Tylko 2 osoby, absolwenci Instytutu Politechnicznego, sa zdecydowane na

zatozenie wlasnej firmy. 8 0sob bierze pod uwage taka forme zatrudnienia.

Ponad 60% ankietowanych deklaruje, ze w ciggu 5 lat od ukonczenia nauki nie planuje

zatozy¢ wlasnej firmy.

15. Czy planujesz w ciagu S lat zalozy¢ wlasna firme?

Odpowiedz Liczba Procent
zdecydowanie nie 16 13,91%
raczej nie 55 47,83%
trudno powiedzie¢ 34 29.57%
raczej tak 8 6,96%
zdecydowanie tak 2 1,74%

Jak mozemy zauwazy¢ z roku na rok spada zainteresowanie respondentéw zatozeniem
wlasnej firmy. W poréwnaniu do roku akademickiego 2017/2018 spadl wskaznik osob, ktore
biorg pod uwage zalozenie wtasnej dziatalnosci gospodarczej. W roku 2018/2019 wyniost
8,7% (6,96% raczej tak + 1,74% zdecydowanie tak), w roku 2017/2018 wynidst 9,31%
(6,98% raczej tak + 2,33% zdecydowanie tak), w roku 2016/2017 wynidst 20,58% (11,76%
raczej tak + 8,82% zdecydowanie tak).

3.2. Kontynuacja edukacji

Az 60% ankietowych absolwentow PWSZ w Glogowie na pytanie dotyczace podjecia
dalszego ksztalcenia odpowiedziato twierdzaco. Z czego taki zamiar deklaruje 60,87%

humanistéw, 57,14% ekonomistow 1 61,11% inzynierow.

16. Czy zamierza Pan/Pani w najblizszym czasie podja¢ dalsze ksztalcenie?

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 69 60,00%
Nie 46 40,00%
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Zdecydowana wigkszo$¢ studentow jako rodzaj dalszego ksztalcenia wskazata studia
IT stopnia (43,48%). Nastgpnie 13,04% wybralo studia podyplomowe, a 10,43% kursy,
szkolenia zawodowe/jezykowe (min. szkolenie z automatyki, kursy jezyka angielskiego,

szkolenie ,,terapia rgki’).

17. Jaki rodzaj ksztalcenia/studiow?

Odpowiedz Liczba Procent
studia II stopnia 50 43,48%
studia doktoranckie 2 1,74%
MBA 0 0%
studia podyplomowe 15 13,04%
kursy, szkolenia zawodowe/jgzykowe 12 10,43%
nie mam planow 0 0,00%
inne 2 1,74%

Najwigcej absolwentow planujacych dalsza edukacje wskazato Panstwowa Wyzszg Szkote
Zawodowa w Glogowie jako Uczelni¢ na ktorej chcieliby kontynuowa¢ nauke (20,87%).
8,70% respondentdow wskazato Uniwersytet Zielonogorski, a 6,09% Uczelni¢ Jana

Wyzykowskiego w Polkowicach.

Podobnie jak w latach ubieglych studenci, ktérzy chca kontynuowaé nauke w Panstwowej
Wyzszej Szkole Zawodowej w Glogowie to gtownie absolwenci Instytutu Humanistycznego

(23 osoby) i 1 osoba z Instytutu Ekonomicznego.

W roku akademickim 2018/2019 wzrosta liczba osob, ktore chcg kontynuowac¢ nauke
1 wskaznik wyniost 60% (46,51%-2017/2018, 76,47%-2016/2017, 79,59%-2015/2016).
Minimalnie spadl procent oséb, ktore wybiorg Panstwowa Wyzsza Szkote Zawodowsa
w Glogowie jako miejsce dalszej edukacji. W badanym roku wyniost 20,87% (20,93%-
2017/2018; 29,41%-2016/2017; 24,49%-2015/2016).
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18. Gdzie i jaka Uczelnia?

Odpowiedz Liczba Procent
PWSZ w Gtlogowie 24 20,87%
PWSZ w Legnicy 1 0,87%
PWSZ w Lesznie 1 0,87%
WSH Leszno 0 0%
Uniwersytet Wroctawski 4 3,48%
Uniwersytet Ekonomiczny we Wroctawiu 2 1,74%
Uniwersytet Zielonogorski 10 8,70%
AGH 0 0%
Politechnika Wroclawska 1 0,87%
Uczelnia Jana Wyzykowskiego w Polkowicach 7 6,09%
UJK Kielce 0 0%
WSH Wroctaw 0 0%
Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu 0 0%
Karkonoska Panstwowa Szkota Wyzsza 0 0%
ZAK Centrum Nauki i Biznesu w Lesznie 0 0%
inna Wroctaw 0 0%
inna Poznan 3 2,61%
inna 16 13,91%

4. POZIOM ZADOWOLENIA ZE STUDIOW W PWSZ W GLOGOWIE
4.1. Kwalifikacje uzyskane podczas studiow a znalezienie pracy

Wigkszos¢ respondentow na pytanie, czy kwalifikacje uzyskane w PWSZ w Glogowie

pomogty im zalezieniu pracy udzielita pozytywnej odpowiedzi (26,96% - tak; 44,35% -

CZESCIOWO).
19. Czy uwazasz, ze kwalifikacje zdobyte w PWSZ w Glogowie pomogly Ci w znalezieniu pracy?
Odpowiedz Liczba Procent
tak 31 26,96%
nie 33 28,70%
czg$ciowo 51 44,35%

Ponad 83,33% ankietowanych inzynierow wskazalo, ze dzigki kwalifikacjom
uzyskanym w PWSZ w Glogowie znalazto w pracg. Ponadto 67,86% ankietowanych
ekonomistow 1 69,57% humanistow takze uznato, ze zdobyte kwalifikacje pomogly im

w znalezieniu pracodawcy.
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Na przestrzeni ostatnich 4 lat, w biezagcym roku akademickim, odnotowali$my
najnizszy procent osob ktore uwazaja, ze uzyskane podczas studiow kwalifikacje pomogty im,
w mniejszym badz wigkszym stopniu, w znalezieniu zatrudnienia (71,31%-2018/2019,
81,39%-2017/20218, 79,41%-2016/2017, 77,55%-2015/2016).

4.2. Ponowny wybor Uczelni i macierzystego Instytutu

Az 85,22% ankietowanych ponownie wybraloby PWSZ w Glogowie. 82,14%
ekonomistow, 84,06% studentéw Instytutu Humanistycznego, 1 94,44% inzynierdw ponownie

wybratoby Uczelni¢ w Glogowie.

20. Gdyby istniala mozliwos$¢, czy wybralby/a Pan/Pani ponownie :
[PWSZ w Glogowie]
Odpowiedz Liczba Procent
Tak 98 85,22%
Nie 17 14,78%

Ponad 77% respondentéw ponownie wybrataby swoOj macierzysty Instytut. 75%
ekonomistow, 83,33% inzynieréw 1 76,81% humanistow ponownie podjetoby nauke w swoim

macierzystym Instytucie.

21. Gdyby istniala mozliwos$¢, czy wybralby/a Pan/Pani ponownie :
[swéj macierzysty Instytut]

Odpowiedz Liczba Procent
Tak 89 77,39%
Nie 26 22,61%

Wykres 9. Odpowiedz na pytanie ,,Gdyby istniala mozliwos¢, czy wybralby/a Pan/Pani
ponownie PWSZ w Glogowie”

14,78%
2018/2019 85,22%
6,98% M nie
2017/2018 o
93,02% = tak
14,71%
2016/2017 85,29%
0% 20% 40% 60% 80% 100%
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Od lat utrzymuje si¢ wysoki poziom zadowolenia absolwentéw z wyboru Panstwowej
Wyzszej Szkoty Zawodowej w Glogowie. W roku akademickim 2018/2019 wskaznik

procentowy respondentow zadowolonych z wyboru Uczelni wynidst 85,22% .

4.3. Czynniki wplywajace na wybor PWSZ w Glogowie

Od lat absolwenci Panstwowej Wyzszej Szkoty Zawodowej w Glogowie jako gtowny
powod wybrania Uczelni w Glogowie wskazali na blisko$¢ jej potozenia z miejscem
zamieszkania (67,83%) 1 fakt, ze uczy zawodu, ktory w przysziosci chcieliby wykonywaé

(23,48%).

Kilku respondentéw dodatkowo umotywowato wybor wuczelni swoimi wihasnymi

komentarzami np.:

e Szkota w moim miescie nie otworzyla studidow magisterskich, PWSZ w Glogowie
byl najblizszg uczelnia dajaca mi mozliwos¢ studiowania na interesujagcym mnie
kierunku”

e Bliski dojazd”

e ,.Szkota zna realia wymagan i potrzeb wspolczesnego rynku pracy”

e ,.Blisko mojego miejsca zamieszkania”

e  Brak srodkéw na ksztatcenie w wiekszym miescie (Krakow, Wroctaw)”

22. Dlaczego PWSZ w Glogowie?

Odpowiedz Liczba Procent

szkota uczyta zawodu, ktory chcw}ll?ym/—abym w 27 23.48%
przysztosci wykonywaé

szkota znajdowala si¢ w poblizu mojego miejsca 78 67.83%
zamieszkania

rodzice chcieli, abym chodzil/a do tej szkoty 1 0,87%

wiedziatem/am, ze po ukonczeniu tej szkoty tatwo N

2 1,74%
otrzymam prace

nie dostalem/am si¢ do innej szkoty, a tu byto qune 1 0.87%
miejsce

niczym, wybor szkoty byt przypadkowy 4 3,48%

inny 2 1,74%

Od lat, glownym czynnikiem decydujacym o wyborze Panstwowej Wyzszej Szkotly

Zawodowe] w Glogowie jest bliskos¢ jej polozenia od miejsca zamieszkania (2018/2019 —
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67,83%; 2017/2018 — 65,12%; 2016/2017 — 64,71%; 2015/2016 — 48,98%). Abiturienci
czesto kierowali si¢ tez mozliwos$cig studiowania na kierunku, ktéry dawat im mozliwo$¢
pracy w wybranym zawodzie (2018/2019 — 23,48%; 2017/2018 — 30,23%; 2016/2017 —
16,18%; 2015/2016 — 28,57%).

4.4. Stopien wywigzania si¢ z zapowiadanej oferty przez PWSZ
w Glogowie

Az 72,17% absolwentéw stwierdzilo, ze program Uczelni spetnit ich oczekiwania.
15,65% badanych o$wiadczylo, ze zrealizowane w ramach ksztatcenia tre$ci przewyzszyly
ich oczekiwania, z kolei tylko 12,17% uwaza, ze otrzymali mniej niz zapowiadano. Tylko
10,71% ekonomistéw, 11,11% inzynierow 1 13,04% humanistow uznato, ze PWSZ

w Glogowie nie wywigzala si¢ z zapowiadanej oferty programowe;.

23. W jakim stopniu PWSZ w Glogowie wywiazala si¢ z zapowiadanej oferty programowej?
Odpowiedz Liczba Procent
otrzymatem/am wigcej niz zapowiadano 18 15,65%
otrzymatem/am tyle, ile zapowiadano 83 72,17%
otrzymatem/am mniej niz zapowiadano 14 12,17%

Wykres 10. Oferta programowa na przestrzeni czterech lat

79,
2018/2019 72,17%
15/65%
161289
2017/2018 74,42% otrzymatem/am mniej niz
9,30% zapowiadano
B otrzymatem/am tyle, ile
13,249 zapowiadano
0
2016/2017 76l47% ™ otrzymatem/am wiegcej niz
10,29% zapowiadano
10,209
2015/2016 71,55%
12,24%
0% 20% 40% 60% 80%
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Na przestrzeni ostatnich 4 lata mozna zauwazy¢, ze utrzymuje si¢ ponad 80% zadowolenie
respondentéw z wywigzania si¢ Uczelni z zapowiadanej oferty programowej. Zdecydowanie
wzrdst procent osob, ktdre otrzymaty w ramach studiow wigcej niz zapowiadano. W stosunku

do roku poprzedniego wskaznik wzrdst 0 6,35%.

4.5. Stowarzyszenie absolwentow

Stowarzyszenie Absolwentéw PWSZ w Glogowie w obecnej chwili nie funkcjonuje.

Tylko 17,39% respondentow zadeklarowato che¢ przystapienia do organizacji.

24. Czy planujesz zapisa¢ si¢ do Stowarzyszenia Absolwentow PWSZ w Glogowie?
Odpowiedz Liczba Procent
tak 20 17,39%
nie 95 82,61%
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Podsumowanie uzyskanych wynikow

W Panstwowej Wyzszej Szkole Zawodowej w Glogowie w roku akademickim 2018/2019
studia z wynikiem pozytywnym ukonczyty 244 osoby.

Ankieta skierowana zostata do tych absolwentow, ktorzy wyrazili zgode na udziat w badaniu.
Rozestanych zostato 170 zaproszen. 123 osoby odestaty ankiety, z czego 8 udzielilo
odpowiedzi niepetnych, a 115 odpowiedzi kompletnych i tylko te zostalty wzigte pod uwage.
Na podstawie przebadanej populacji mozna zauwazy¢, ze najwigkszy udzial w badaniu mieli
absolwenci w wieku 21-25 lat (51,30%) 1 zdecydowang wigkszo$¢ stanowily kobiety
(78,26%). Sposrod badanych najliczniejszag grupa okazali si¢ absolwenci Instytutu
Humanistycznego (60%), nastgpnie Instytutu Ekonomicznego (24,35%) 1 z Instytutu
Politechnicznego (15,65%). W tym roku najwigcej oséb wypekito ankiete z kierunku
pedagogika (55,65%) oraz finanse 1 rachunkowos$¢ (24,35%). Warto rowniez dodac,

ze ankietowani byli gldownie absolwenci studiéw stacjonarnych (60,00%).

Jak wynika z badania, aktywno$¢ absolwentow w okresie studiow to przede wszystkim
praktyki i staze oraz praca zwigzana z kierunkiem studiéw. Z dalszej cze¢$ci raportu wynika,
ze ponad potowa respondentow posiadata doswiadczenie zawodowe. Zdecydowana wigkszo$¢
0sob, bo az 66,09% pracowalo jeszcze podczas studiow, 5,22% podjeto zatrudnienie od razu
po ukonczeniu studiow, 10,43% w okresie do 3 miesiecy. Z kolei 13,04% badanych osob
w dalszym ciggu nie pracuje. Dla 42,61% pracujacych obecna praca jest pierwsza po
ukonczeniu studiow. Z kolei 56,52% deklaruje zgodnos¢ kierunku ksztatcenia z podjeta praca.
61,74% badanych jest usatysfakcjonowanych z obecnej pracy, 8,70% mialo wigksze

oczekiwania, dla 6,96% praca stanowi tylko zrodto dochodu i mysli o zmianie pracy.

Z dalszej czgsci dowiadujemy sie, ze 60% badanych absolwentow zamierza w najblizszym
czasie kontynuowac nauke, z czego 43,48% chce podja¢ studia II stopnia, a 13,04% deklaruje
podjecie studidéw podyplomowych. Istotng informacjg jest fakt, ze 20,87% abiturientow
wybratoby Panstwowa Szkole Zawodowa w Glogowie jako miejsce do dalszej nauki,
nastgpnie  Uniwersytet Zielonogorski (8,70%) 1 Uczelnie Jana Wyzykowskiego
w Polkowicach (6,09%) .

Z analizy kolejnego bloku pytan 1 odpowiedzi dowiadujemy si¢, ze ponad 70% respondentow
kwalifikacje zdobyte w PWSZ w Glogowie pomoglty w znalezieniu pracy (26,96% - tak,
44,35% - czeSciowo). Zdecydowanie zadawalajacy jest fakt, ze 85,22% ankietowanych
ponownie wybraloby PWSZ w Glogowie, zas 77,39% macierzysty instytut.
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Od lat, glownym czynnikiem decydujacym o wyborze Panstwowej Wyzszej Szkotly
Zawodowej w Glogowie jest blisko$¢ jej potozenia od miejsca zamieszkania oraz mozliwos¢
ksztatlcenia w zawodzie, ktory studenci mogliby w przysztosci wykonywaé. Nadal na
wysokim poziomie utrzymuje si¢ zadowolenie absolwentow z wywigzania si¢ Uczelni
z oferty programowej. 15,65% badanych uwaza, ze zrealizowane w ramach ksztatcenia tresci

przewyzszyly ich oczekiwania, z kolei az 72,17% uwaza, ze otrzymali tyle ile zapowiadano.

Zaprezentowane wyniki badan wskazuja na to, ze program studiow spetnil oczekiwania
absolwentéw. Respondenci pozytywnie oceniaja jakos¢ 1 efektywnos$¢ ksztatcenia

w Panstwowej Wyzszej szkole Zawodowej w Glogowie.
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